- 1 -

市医改办关于开展贵阳市“市带县”一体化管
理试点工作调研的通知

开阳县、修文县医改领导小组，贵阳市第一人民医院、第二人民

医院：

为进一步深化医药卫生体制改革，将人民健康放在优先发展

的战略地位，推动医疗卫生工作重心下移，促进优质医疗资源下

沉，加快提升县域医疗卫生服务水平，实现医疗资源上下贯通，

推动建立分级诊疗模式，不断增强群众的健康获得感，根据国家

和省关于医疗联合体建设有关文件精神和《贵阳市贵安新区深化

医药卫生体制改革领导小组关于印发贵阳市“市带县”一体化管

理试点工作实施方案（试行）的通知》(筑医改领发〔2022〕1

号），经研究，我办拟于 2022 年 3 月 8 日- 11 日期间开展贵阳

市“市带县”一体化管理试点工作调研，现将有关事项通知如下：

一、调研时间和形式

2022 年 3 月 8 日- 11 日。（具体时间以电话通知为准）

调研以座谈会的方式开展，座谈会地点分别由开阳县、修文

http://www.cn-healthcare.com/api/search/%E5%88%86%E7%BA%A7%E8%AF%8A%E7%96%97

- 2 -

县医改办自行确定。

二、调研座谈会参会人员

（一）市级参会人员

谢本军 市卫生健康局党委委员、副局长

郭莉莉 市第一人民医院院长

李 昆 市第二人民医院院长

袁必凤 市卫生健康局体制改革处副处长

潘 戈 市卫生健康局医政医管处处长

段习义 市卫生健康局基层卫生处副处长

市一医、市二医根据开阳县、修文县需求情况安排相关负责

人。

（二）县级参会人员

1.开阳县、修文县分管医改工作的分管县长；

2.开阳县、修文县卫生健康局负责人、分管负责人及相关业

务科室负责人；

3.开阳县、修文县县级公立医院（含中医院）院长、业务院

长及相关业务科室负责人。

三、调研座谈内容

1.医院集团管理委员会组建情况；医院集团管理委员会相关

制度、机制建立情况。

2.县级医疗机构拟打造的特色专科建设情况；

- 3 -

3.市级医疗机构根据县级需求拟开展的特色专科帮扶情况；

4.“市带县”一体化管理模式的医院集团中目前市、县两级

医疗机构在人员管理、资源整合共享、诊疗服务模式、综合绩效

考核等方面的会商。

四、有关要求

1.市第一人民医院、市第二人民医院对本院开展“市带县”

一体化管理试点工作进展情况、目前存在的问题困难、下一步计

划进行汇报；

2.被调研的县对照调研内容做好调研准备：一是由区（市、

县）分管县长做好“市带县”一体化管理试点工作推进情况汇报；

二是准备调研座谈会议室及相关会务资料；三是主动对接市级联

系人，明确调研具体时间。

联系人:袁必凤;联系电话:84851093；13312217837

贵阳市贵安新区深化医药卫生体制

改革领导小组办公室

（贵阳市卫生健康局代章）

2022 年 3 月 7 日